Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Secunda secundae Summa Theologiae

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

2 Vtrum odium Dei sit maximum peccatorum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72772](#)

turaliter à nobis amatorum eadem ratione, qua nec ipsi effectus possunt odio haberi, vt superius declaravimus: sed ex apprehensione ipsius, vt author est effectum dupleximum, potest voluntas odio habere Deum: ita, q̄ licet apprehensio inchoeret ab effectum tamen terminari potest ad ipsum

A Deum secundum se, & cinc proprie est odium Dei, quāmis etiam infra laetus di- odii Dei sit odio habere eam vt cau- salis vel sibi dis- splices: quānam Deus et causa per intellectum, & vo- lūtem, & actionem, q̄z omnia sunt ipsius Deus: sed p̄ce- edim in primo gra- du eius posuit, quod cōtra Deum in seip- so directe perteneret intendit. Quia ergo odij obiectum vt h̄c est malum vel mali apparet, in litera rato apparentia ma- li redatur, quare. f. Deus apparet alius malus. Terminus autem odij, q̄d ex apparetione odio habetur, Deus ipse dicitur ei in hoc ar- gumento q̄d talis ef- fed. & h̄c et tenet odiū Dei secundū in lege nisi vero ponitur terminus Dei

B Ad SECUNDUM dicendū, q̄rō illa procedit quantum ad hoc, q̄ apprehendit Deus vt causa il- lorum effectum, qui naturaliter ab hominib. amantur, inter quos sunt opera veritatis prae- bentes cognitionem hominibus.

A D TERTIUM Dicendū, q̄ Deus cōuerit oīa ad seipsum, in- quantū est secundi principiū, q̄a oīa in quantum sunt, tendunt in Dei stitudinē, q̄i est ipsum esse.

ARTICVLVS II.

Vtrum odium Dei sit maximum peccatorum.

A D SECUNDUM sic procedi- tur. Videtur quod odium

abso- lute, & hic est terminus odij possibiliter. Non enim oportet odium Dei quocunque in tantum progrederi malum, vt etiam in ipsum Deum secundum se penetrare intenda, p̄tia, quod nollet eam esse tristum, & vnum, &c. Ex his autem habes unde vel accusantes, vel ignorantes doctrinam authoris repellere, vel docere, distingue de odio haberi in ratione moriū, vel terminatu tam: Et dicendo, quod Deus secundum se in ratione mortis non potest odio haberi, quia nō potest seipsum moriā ad sui odij, cūm habeat rationem omnis boni eminenter, sed in ratione terminatiū potest odio haberi, quoniam vel- lentiā inque terminus est potest, quantumcūque summa bo- lū. Dixi autem, terminatus tam: q̄ia Deum secundum se habere rationem vniuersitatis, respetu odiū est impossibile. In cu- p̄tū figurā clare videtis Deus non potest odio haberi, quia secun- dum te & monē, & terminat voluntatem nostram.